

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 123/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 8 de agosto de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ofício 6/2023 - CD/CG/REITORIA/IFPB

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria 121/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 1 de agosto de 2023, que criou a Comissão responsável pela elaborar o Regimento Interno do Conselho Diretor, no âmbito do Campus Campina Grande, de acordo a deliberação da 48ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor;

II – Incluir a estudante Maria Keurillyn Pires de Sousa, na referida comissão;

III — Manter os servidores Sidney Vicente de Andrade, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lana Daya Cavalcante Facundo Passos, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Karla Aguiar Rodrigues de Oliveira Chagas, ocupante do cargo de Revisor de Texto, e Vanessa Lopes de Freitas, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, para, sob a presidência do primeiro, na continuidade dos trabalhos da Comissão:

IV – Esta Portaria entra em vigor na presente data, mantido o prazo previsto na Portaria 121/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 1 de agosto de 2023.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 08/08/2023 14:58:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/e forneça os dados abaixo:

Código 458288

Verificador: fccbedb6c4

Código de Autenticação:

